
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫРИЦКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26 октября 2020 года                   № 986 
 

О признании многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу  
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом» (ред. от 27 июля 2020), руководствуясь Уставом Вырицкого городского 
поселения, администрация Вырицкого городского поселения и на основании заключения 
межведомственной комиссии администрации Вырицкого городского поселения, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Ленинградская область, 
Гатчинский муниципальный район, г.п. Вырица, ул. Жертв Революции, д. 13. (кадастровый номер: 
47:23:2028001:1923) аварийным и подлежащим расселению в связи с физическим износом в 
процессе эксплуатации. 

2. Дом подлежит сносу после расселения всех зарегистрированных в нём жителей. 
3. Определить срок отселения зарегистрированных до 31.12.2028г. 
4. Рекомендовать собственникам жилых помещений проводить аварийно-техническое 

обслуживание здания до полного отселения зарегистрированных граждан в объемах, необходимых 
для обеспечения безопасности эксплуатации и соблюдения санитарных требований. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит публикации  на 
официальном сайте администрации Вырицкого городского поселения Гатчинского района 
Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://vyritsa‐
adm.ru/ 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела 
земельных ресурсов и градостроительства администрации Вырицкого городского поселения 

 
 

И.О. Главы администрации  
Вырицкого городского поселения   ________________  М.В. Хомченко 
 
 
 
Исп.: Полозов С.А. 



 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫРИЦКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   23.11.2020 года                    № 1059 
 

О внесении изменений в 
постановления от 26.10.2020г. № 985, 
986, 987, 988, 989 и 990 «О признании 
многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу»  
 

 
В целях устранения технической ошибки, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Вырицкого городского поселения, администрация 
Вырицкого городского поселения и на основании заключения межведомственной комиссии 
администрации Вырицкого городского поселения, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Постановление администрации муниципального образования Вырицкое городское 
поселение Гатчинского района Ленинградской области от 23.11.2020г. № 1059 «О внесении 
изменений в постановления от 26.10.2020г. № 985, 986, 987, 988, 989 и 990 «О признании 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» аннулировать. 

2. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 
Вырицкое городское поселение Гатчинского района Ленинградской области от 26.10.2020г. № 985 
«О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», а именно: п 2 
постановления читать в следующей редакции «Определить срок отселения зарегистрированных до 
31.12.2030г.». 

3. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 
Вырицкое городское поселение Гатчинского района Ленинградской области от 26.10.2020г. № 986 
«О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», а именно: п 2 
постановления читать в следующей редакции «Определить срок отселения зарегистрированных до 
31.12.2030г.». 

4. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 
Вырицкое городское поселение Гатчинского района Ленинградской области от 26.10.2020г. № 987 
«О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», а именно: п 2 
постановления читать в следующей редакции «Определить срок отселения зарегистрированных до 
31.12.2030г.». 

5. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 
Вырицкое городское поселение Гатчинского района Ленинградской области от 26.10.2020г. № 988  
постановления читать в следующей редакции «Определить срок отселения зарегистрированных до 
31.12.2030г.». 



6. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 
Вырицкое городское поселение Гатчинского района Ленинградской области от 26.10.2020г. № 989 
«О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», а именно: п 2 
постановления читать в следующей редакции «Определить срок отселения зарегистрированных до 
31.12.2030г.». 

7. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 
Вырицкое городское поселение Гатчинского района Ленинградской области от 26.10.2020г. № 990 
«О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», а именно: п 2 
постановления читать в следующей редакции «Определить срок отселения зарегистрированных до 
31.12.2030г.». 

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит публикации  на 
официальном сайте администрации Вырицкого городского поселения Гатчинского района 
Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://vyritsa-
adm.ru/ 

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

И.О. Главы администрации  
Вырицкого городского поселения   ________________  М.В. Хомченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Полозов С.А. 


